SECTIO SEPTIMA DE  
TROCHISCIS.

\*

Poχίσκον κυκλίσκον ἀργίσκον, Græcis omnibus, & alio quoque diminutino ποχίσκον, κυκλίσκον, Democrati dicitur medicamentum quoduis in formam rotulae, orbiculi, pastilli, qualis est semini lupino, coactum. Eius generis sunt antidoti cephalice, oticae, ophthalmicæ, arteriacæ, & hypoglottides multæ. Trita simplicia humore conuenienti subiguntur, & in pastillos digeruntur, utendi tempore ex vino, aqua alio quoquis liquore congruenti soluti, ebibuntur: vel admouentur, vel alijs miscentur. Trochisci enim quidam magnis compositionibus miscentur, ut theriaci, hedychroi, scillini theriacæ in ea dicti, alipta moschata, gal lia moschata, diarhodon, & alijs permulti alijs, de quibus hic agendum, uti & de his, qui interdum per se usurpan tur, interdum alijs miscentur, quidam sumuntur, alijs illi nuntur, alijs injiciuntur.

**I**N hac sectione septima de trochiscis, eos præcipue describemus, qui tum à maioribus nostris, tum à nobis sunt inueniti: quosque experti sumus.

Trochiscorum sequentium usus est rarus, præter quam in magnis compositionibus, ut theriace: qui autem seorsum usurpan tur, puluerati, ut quando compositionibus miscentur, ex vino, vel iure, vel aquis distillatis quidam sumuntur: alijs in cote medica liquore idoneo sciuuntur: alijs aliter in usum veniunt, pro varijs ipsorum viribus, varia partis & ulceris forma & situ. Fiunt autem trochisci, id est, rotulae, vel cyclisci, id est, circuli, vel artisci, id est, pastilli, seu parui panes, consistentia dura, forma lupuli, aut paulo al-

tiore: ponderis ferè drachmæ vnius, quò facilius ad diutur-nam conseruationem siccantur.

**T**roch. galliæ moschatæ, cerebrum, cōrque roborat, oris atq; adeò corporis totius odorem commendat, compositionibus aliis miscetur: recipit xylaloës, crudæ, bonæ, electæ, partes quinq;: ambræ, partes duas: moschi boni, partē vnā, glutinis, tragacanthi & aquæ rosatæ quantū sufficit ad ea comprehendenda. Fiant trochisci figura folij myrtlei, sigillentur, vase vitro reponantur. Alij ambram in vase vitro dissoluunt oleo balanino paucō: ac eo cætera comprehendunt.

+ In aqua  
rosarum fo-  
luti.

10

Potest huius drach. vna multis consequenter matutinis ex vino, vel iure, vel aqua destillata idonea sumi, ad roboram ventriculum, hepar, & partes alias nutritorias longo morbo fractas. Possunt ȳdem in eleclaria solida cum saccharo, vel liquida cum melle recipi, ut horum vnc. due, si delicatus: vel tres: si efficacius vis medicamentum, sacchari vel mellis libram vnam habeant. Eleclarij autem huiusmodi sumitur vnc. dimid. vt prius. Afferri ex Oriente, sed male paratam dicit Manardus.